
CHYTRÝ MĚSTSKÝ AUTOBUS

IvecoBus_Brochure_NewUrbanway_CZ sn.indd   1 27/09/19   15:56



02

IvecoBus_Brochure_NewUrbanway_CZ sn.indd   2 27/09/19   15:56



Urbanway je speciálně navržený prostředek hromadné dopravy, který je účinným 
řešením pro současné moderní městské oblasti. Není to jen pouhé vozidlo. Byl navržen 
tak, aby zapadal do kontextu multimodální mobility.

Vozy typu Urbanway charakterizují vysoké standardy z hlediska pohodlí řidiče i cestujících, 
univerzálně uspořádaného interiéru, udržitelných pohonných systémů a ziskovosti.

+  Díky optimálnímu osvětlení a chytrému využití prostoru nabízí vozy Urbanway  
 příjemný interiér. 

+  Vysoko umístěné pracoviště řidiče je bohatě vybavené a zcela v souladu se standardy  
 EBSF (European Bus System of the Future).

+  Tři délky a široká nabídka alternativních pohonů dělají z řady Urbanway praktického 
 kandidáta pro splnění Vašich požadavků na hromadnou dopravu.

Díky nabídce služeb značky IVECO BUS je řada Urbanway připravena na nové výzvy  
v oblasti mobility.

OBSAH

UDRŽITELNOST  5

PROSTOR PRO CESTUJÍCÍ 6

PRACOVIŠTĚ ŘIDIČE  7

CURSOR 8 NATURAL POWER 8

CHYTRÁ TECHNOLOGIE HI-SCR  9

FULL HYBRID  10
IN-MOTION-CHARGING 11
KONCEPT METROBUSU 12
TA SPRÁVNÁ HNACÍ SOUSTAVA PRO 
PODPORU „ZELENÉ“ MOBILITY 13
KONEKTIVITA A SLUŽBY 14

03

IvecoBus_Brochure_NewUrbanway_CZ sn.indd   3 27/09/19   15:56



URBANWAY. CHYTRÝ MĚSTSKÝ AUTOBUS.

Řada Urbanway nabízí provozovatelům a veřejným orgánům vždy atraktivní řešení hromadné dopravy, které je šetrné k životnímu prostředí 
a je vhodné pro libovolnou vizi vašeho města:

+  3 délky: krátká (10,5 m), standardní (12 m) a kloubová (18 m) verze
+  4 hnací soustavy: Natural Power, Euro VI HI-SCR, Full Hybrid a plně Full Electric
+  Verze metrobus pro maximální personalizaci
+  Řada služeb pro jednoduché řízení vozových parků

PROSTOR PRO CESTUJÍCÍ
KOMFORT A POHODLÍ
VYNIKAJÍCÍ VIDITELNOST
SNADNÝ POHYB CESTUJÍCÍCH
KLIMATIZACE 

PRACOVIŠ TĚ  Ř IDIČ E
VYSOKO UMÍSTĚNÉ
KLIMATIZACE
OPTIMALIZOVANÝ ÚLOŽNÝ PROSTOR
SPLŇUJE POŽADAVKY NOREM EBSF

IDEÁLNÍ HNACÍ SOUSTAVA
JEDINEČNÁ TECHNOLOGIE HI-SCR
ODBORNÉ ZNALOSTI V OBLASTI 
NATURAL POWER
TICHÁ ELEKTROMOBILITA

KONEKTIVITA A SLUŽBY
TELEMATICKÉ SLUŽBY
ITxPT OZNAČENÍ
SMLOUVA O M&R

04

IvecoBus_Brochure_NewUrbanway_CZ sn.indd   4 27/09/19   15:56



UDRŽITELNOST 

ZNAČKA IVECO BUS A CNH INDUSTRIAL BEROU 
UDRŽITELNOST VÁŽNĚ
Společnost CNH Industrial se na udržitelnost soustředí již několik let a její snahy v tomto směru 
byly uznány několika na sobě nezávislými orgány. Již 8. rok v řadě jsme byli označeni prestižním 
Dow Jonesovým indexem trvalé udržitelnosti za lídra v oblasti průmyslového inženýrství.

Dále společnost CNH Industrial začala v roce 2017 implementovat Cíle udržitelného rozvoje OSN. 
Udržitelnost se vztahuje na mnoho oblastí, například na korporátní odpovědnost včetně dodavatelů 
(cíl č.8), a vývoj alternativních poháněcích soustav (cíl č.13).

Alternativní poháněcí soustavy pro městské autobusy, například zemní plyn, hybridní a plně elektrický 
s funkcí In-Motion-Charging, byly vyvinuty za účelem udržování kvalitnějšího ovzduší ve městech a 
pomoci snížení CO2 emisí.

Pozornost si také žádá životní cyklus výrobku. Kromě řízení autobusů je třeba se zaměřit na výrobu 
a recyklaci. Jako i v ostatních závodech CNH Industrial byl i ve francouzském Annonay již před lety 
zaveden systém World Class Manufacturing, v kterém jsme držiteli bronzové medaile. 
WCM znamená, že výroba je svázána pravidly, která upravují a zlepšují procesy, například nakládání s 
odpady a energií.

Co se týká recyklace, karosérii vozů řady Urbanway tvoří přišroubované panely, které lze při nutnosti 
opravy jednotlivě odstranit a následně použít k účelům koncového užívání a třídění materiálu. 
Skořepina je vyrobena z jednotlivých ocelových přišroubovaných dílů, které mohou být dle 
potřeby odšroubovány. Tato unikátní vlastnost je klíčovou výhodou pro snižování zátěže recyklace a 
separace materiálů.

05

IvecoBus_Brochure_NewUrbanway_CZ sn.indd   5 27/09/19   15:56



URBANWAY: JEDINEČNÉ POHODLÍ VE MĚSTĚ
Prostornější interiér a vlídný prostor vytvářejí z autobusu Urbanway perfektní místo, kde se můžete 
pohodlně usadit a relaxovat při cestování.

Dostatek místa v části se sníženou podlahou umožňuje rychlý pohyb cestujících a zároveň poskytuje 
snadný přístup pro zdravotně postižené. Všechny hnací soustavy nabízí několik možností uspořádání 
sedadel díky chytrému rozmístění čtyř vyvážených sekcí pro sezení, čímž uspokojují každý požadavek 
na cestování.

Optimální přirozený jas, výborná viditelnost a atraktivní vzhled LED osvětlení dotvářejí podmínky 
pro pohodlnou jízdu.

Kvalitní klimatizace se speciálními větracími otvory a clonami nad dveřmi umožňují efektivní proudění 
vzduchu a vytváří tak dokonalé prostředí pro cestování.

Široká škála možností, například barevné osvětlení a přizpůsobivý interiér, zvyšuje vnímání útulného 
stylu a napomáhá lidem cítit se jako doma.

PROSTOR PRO CESTUJÍCÍ

06

IvecoBus_Brochure_NewUrbanway_CZ sn.indd   6 27/09/19   15:56



CHYTRÉ PRACOVIŠTĚ ŘIDIČE JE NAVRŽENO PRO PROVOZNÍ EFEKTIVITU
Vyvýšená poloha místa k sezení je mezi řidiči velice oblíbená pro perfektní přehlednost situace na 
cestě a pohodlné řízení. Dále zajišťuje nejlepší ochranu při dopravních nehodách a vhodnou pozici pro 
vítání cestujících na palubě vozidla.

Vzdušný a ergonomický prostor je vybaven praktickými prvky a umožňuje řidiči autobusu Urbanway 
provádět denní úkony v nejlepších možných podmínkách. Přehlednost, dokonalá ergonomická palubní 
deska a spousta úložného prostoru jsou hlavními prvky tohoto nového standardu pro pracoviště 
řidiče.

Systém tepelného komfortu s 6-ti vývody ventilace zajišťuje řidiči optimální podmínky. Nejlepší řidiči 
si zaslouží jen to nejlepší.

PRACOVIŠTĚ ŘIDIČE

07

IvecoBus_Brochure_NewUrbanway_CZ sn.indd   7 27/09/19   15:56



IDEÁLNÍ PRO PŘECHOD VOZOVÉHO PARKU NA JINÉ PALIVO PŘI NÍZKÝCH INVESTICÍCH  
DO INFRASTRUKTURY A VYSPĚLÉ TECHNOLOGIE
Za posledních 25 let se technologie Natural Power značky IVECO BUS stala vyspělým řešením pro prokazatelně čistou a udržitelnou 
mobilitu.

Model Urbanway Natural Power napomáhá vylepšit kvalitu ovzduší a života tím, že vylučuje méně emisí a je výrazně tišší. Tato pokročilá 
technologie nabízí nižší emise NOx a prakticky nulové emise pevných částic. Využití biometanu navíc snižuje emise CO2 o více  
než 80 %. 

Model Urbanway Natural Power je vybaven motorem Cursor 8, který umožňuje jednoduchou integraci v rámci vozových parků.  
Jelikož tento model patří do rodiny motorů s označením Cursor, jezdí a ovládá se zcela stejně.

IVECO je jediný výrobce na světě, který nabízí verzi Natural Power napříč všemi druhy vozidel veřejné dopravy, což umožňuje synergii 
mezi různými městy provozujícími vozidla v oblastech, jako je přeprava cestujících, dodávkové vozy či vozidla pro odvoz odpadu.

CURSOR 8 NATURAL POWER. VYSOKÁ ZNALOST OBORU.

08

IvecoBus_Brochure_NewUrbanway_CZ sn.indd   8 27/09/19   15:57



CHYTRÁ TECHNOLOGIE HI-SCR

NEJLEPŠÍ KOMPROMIS Z HLEDISKA VÝKONU, SPOTŘEBY A SERVISOVATELNOSTI.
Díky nejefektivnější technologii motoru Euro VI bez nutnosti regenerace můžete přestat plýtvat palivem, časem a produktivitou.  
Model Urbanway je vybaven motorem Euro VI řady Tector 7, nebo Cursor 9, který vám umožní věnovat více času vašemu podnikání,  
a to díky dlouhým servisním intervalům.

Model Urbanway je optimalizovaný pro cíle městské mobility díky zjednodušeným denním kontrolám filtrů, nádrží a také jednoduchým 
přístupem do motorového prostoru, který je možný ze všech stran za použití několika rychle se otevírajících panelů.

Model Urbanway využívá alternativní pohonná paliva ve své inovativní technologii, která je plně v souladu s novými palivy HVO a XTL  
a budoucností zelenější mobility při nižších nákladech a bez dopadu na infrastrukturu.

TECTOR 7. VYSOKÁ ÚČINNOST.
Chytrý design pro vysokou kapacitu cestujících a nízké náklady  

na provoz.
Vše je navrženo jako podpora produktivity.

CURSOR 9. VYSOKÝ VÝKON.

09

IvecoBus_Brochure_NewUrbanway_CZ sn.indd   9 27/09/19   15:57



ZAŽIJTE PŘECHOD NA JINOU ENERGII ŘÍZENÍM ELEKTRICKÉHO VOZIDLA BEZ NÁKLADŮ  
NA INFRASTRUKTURU
Několik studií (*) prokázalo, že sériová hybridní technologie je ta pravá pro tišší a čistší jízdu, která významně snižuje spotřebu paliva  
a emise CO2.

Hybridní model Urbanway snižuje provozní náklady díky vynikající úspoře paliva, čehož dosáhne za pomoci baterií, které během jízdy 
obnovují energii. Veškerá pomocná zařízení byla optimalizována za účelem vylepšení spotřeby energie. 

Práce řidiče je usnadněna jednoduchým ovládáním šetrné jízdy díky elektrickému retardéru a ekonometru na palubní desce. 

+  Pohonný systém je přímo zásobován energií z elektrického generátoru, což poskytuje reaktivní akceleraci při nastartování motoru,  
 hladké zrychlování a konzistentní výkon, díky čemuž udržíte krok s výkonnými komerčními rychlostmi.
+  Funkce „Arrive & Go“ poskytuje 100 % elektrický pohon za použití automatického vypnutí motoru v blízkosti autobusové zastávky,  
 takže vozidlo je díky tomu tiché a nevylučuje škodlivé látky.

FULL HYBRID. VYSOKÁ ÚSPORNOST.

(*) Univerzita v Grazu (Švýcarsko) a Centrum technického výzkumu VTT v Helsinkách (Finsko).

1010

IvecoBus_Brochure_NewUrbanway_CZ sn.indd   10 27/09/19   15:57



IN-MOTION-CHARGING. VYSOKÁ FLEXIBILITA.

DALŠÍ ELEKTROMOBILNÍ NÁPAD
Značka IVECO BUS má rozsáhlé zkušenosti v oblasti trolejbusů. Nová generace Urbanway In-Motion-Charging je elektrické  
vozidlo, jehož baterie se dobíjejí během jízdy pod trakčním vedením, což zabraňuje ztrátě času a dalších nákladů na rozvodnou síť 
související s dobíjením. 

Tato technologie zaručuje optimální výkon bez omezení stoupavosti, nájezdu či tepelného komfortu.

Baterie umožňují všestranný režim jízdy bez emisí a to i v případě, že se vozidlo právě nenachází pod trakčním vedením. Regenerativní 
brzdící systém ukládá energii pro případ dobíjení, nebo ji posílá zpět do rozvodné sítě.

Zóny bez trakčního vedení harmonicky zapadají do městských estetických zón a křižovatek. Omezené náklady na infrastrukturu  
mohou eliminovat náklady spojené se složitějšími zatáčkami či křižovatkami. Tato technologie zajišťuje kontinuitu služby i u dočasně 
nedostupných tras.

11

IvecoBus_Brochure_NewUrbanway_CZ sn.indd   11 27/09/19   15:57



KONCEPT METROBUSU. 
VYSOKÁ ÚROVEŇ PŘIZPŮSOBENÍ.

FLEXIBILITA AUTOBUSU, EFEKTIVITA TRAMVAJE
Jako průkopník a lídr v segmentu metrobusů má značka IVECO BUS skutečný úspěch, který potvrzuje důležitost tohoto dopravního 
prostředku jakožto efektivní alternativy autobusových a tramvajových linek.

Systém metrobusu je založen na kombinaci infrastruktury, vozidel a  provozu při používání ve: vyhrazených pruzích pro autobusy 
s  veškerým zázemím potřebným pro rychlou, častou a pravidelnou obslužnost za účelem působení v nových, komplexních městských 
infrastrukturách a přilákání nových cestujících. Koncept metrobusu má škálovatelné nasazení dle potřeb města a jeho rozpočtu.

Městům dodává moderní nádech díky okamžitě rozpoznatelným linkám pro strukturální účinek. V souladu s tímto konceptem má řada 
Urbanway exkluzivní design, který byl vymyšlen přímo na míru, aby uspokojil veškerá očekávání orgánů veřejné dopravy, a to od unikátního 
interiéru až po mimořádný vnější vzhled vozu.

12

IvecoBus_Brochure_NewUrbanway_CZ sn.indd   12 27/09/19   15:57



TA SPRÁVNÁ HNACÍ SOUSTAVA PRO PODPORU  
„ZELENÉ“ MOBILITY

OBSÁHLÁ NABÍDKA, KTERÁ USPOKOJÍ KAŽDÝ POŽADAVEK MĚSTSKÝCH ORGÁNŮ  
NA VEŘEJNOU DOPRAVU
Značka IVECO BUS podporuje užívání alternativních pohonných hmot a poháněcích soustav městských autobusů za účelem poskytnutí 
kvalitnějšího ovzduší ve městech a pomoci snížení emisí CO2.

+  Pohon na zemní plyn je vyspělá technologie, kterou značka IVECO BUS využívá již 25 let. Nabízí téměř nulové emise pevných částic  
 a snižování emisí NOx. V kombinaci s biometanem snižuje emise CO2 o 80 % a více.
+  Technologie Euro VI je zcela kompatibilní s novými alternativními palivy HVO a XTL a to bez dopadu na infrastrukturu.
+  Full Hybrid je další možností pro výrazné snížení spotřeby pohonných paliv a emisí CO2. Funkce „Arrive & Go“, poskytuje 100 %  
 elektrický pohon, díky vypnutí motoru v blízkosti autobusové zastávky, čímž vozidlo přestane v okolí zastávky vypouštět škodlivé látky.
+  Full Electric (plně elektrický pohon) je také k dispozici v podobě modernizovaného trolejbusu In-Motion-Charging, který je poháněn  
 bateriemi bez využití trakčního vedení.

DÉLKA (m)

CURSOR 8 CNG TECTOR 7 CURSOR 9 HYBRIDNÍ ELECTRIC

290 hp (213 kW) 330 hp (243 kW) 286 hp (210 kW) 310 hp (228 kW) 360 hp (265 kW) 400 hp (294 kW) ARRIVE & GO IN-MOTION-
CHARGING

10,5

12

18

13

IvecoBus_Brochure_NewUrbanway_CZ sn.indd   13 27/09/19   15:57



CHYTRÁ KONEKTIVITA A SLUŽBY VYTVOŘENÉ  
NA MÍRU PRO VEŘEJNOU DOPRAVU

PŘEVEZMĚTE KONTROLU NAD SVÝM VOZOVÝM PARKEM
Aby zákazníci IVECO BUS dostali jen to nejlepší, firma vyvinula několik na míru ušitých nástrojů, aby udržela vozidla bezstarostně v provozu.

Řada Urbanway nese označení kvality ITxPT, které zaručuje vzájemné fungování mezi vozidly, softwarem a službami. Díky struktuře 
standardizovaných informačních technologií pro všechny strany zainteresované ve veřejné dopravě, je integrace vozů maximálně 
zjednodušena a umožňuje tak postupné aktualizace a rozšíření funkcionalit systému.

Naše služba Intellibus je nezbytným spojencem vašeho vozového parku. Tato služba je klíčovým nástrojem pro sběr dat v reálném čase  
s vlastním online úložištěm, což výrazně napomáhá denní údržbě a operacím.

Se službou Intellibus je vůz řady Urbanway připraven čelit novým výzvám konektivity.

SPOLEČNOST IVECO BUS je jedním  
ze zakládajících členů asociace ITxPT,  

která dnes slučuje více než 100 poskytovatelů 
veřejné dopravy, od orgánů městské správy,  

přes provozovatele až po dodavatele  
a originální výrobce zařízení.

www.itxpt.org

14

IvecoBus_Brochure_NewUrbanway_CZ sn.indd   14 27/09/19   15:57



ELEMENTS: PERSONALIZOVANÁ SLUŽBA PRO OPTIMALIZACI 
ŽIVOTNÍHO CYKLU VOZOVÉHO PARKU
ELEMENTS je vysoce kvalitní personalizovaná služba, která zajišťuje dlouhou životnost každého 
vozidla. Vytvořte si personalizovanou nabídku kombinováním jednotlivých „elementů“, které nejlépe 
odpovídají Vašim požadavkům a vyberte si servisní smlouvu z plánované údržby. 

Naší prioritou je udržet Vaše vozidla v provozu s co minimální odstávkou z důvodu údržby a 
možných oprav. 

Tato služba je odrazem naší neustálé snahy o snižování celkových nákladů na vlastnictví vozového 
parku a zároveň zmírnění dopadu na planetu.

Údržba
Drive line

Extra 

drive line

Opotřebení

15

IvecoBus_Brochure_NewUrbanway_CZ sn.indd   15 27/09/19   15:57



BU
RC

Z0
91

9

Te
nt

o 
do

ku
m

en
t b

yl
 v

yd
án

 p
ro

 c
el

os
vě

to
vé

 p
ou

ži
tí.

 S
ta

nd
ar

dn
í a

 v
ol

ite
ln

á 
vý

ba
va

 a
 d

os
tu

pn
os

t j
ed

no
tli

vý
ch

 m
od

el
ů 

se
 m

ůž
e 

v 
je

dn
ot

liv
ýc

h 
ze

m
íc

h 
liš

it.
 IV

EC
O

 B
U

S 
si 

vy
hr

az
uj

e 
pr

áv
o 

uč
in

it 
kd

yk
ol

i 
zm

ěn
y 

tý
ka

jíc
í s

e 
ko

ns
tr

uk
ce

 a
 te

ch
ni

ck
éh

o 
vy

ba
ve

ní
 b

ez
 p

ře
de

šlé
ho

 u
po

zo
rn

ěn
í, a

 b
ez

 p
ov

in
no

st
i ja

kk
ol

i u
pr

av
it 

již
 p

ro
da

né
 je

dn
ot

ky
. I

lu
st

ra
ce

 m
oh

ou
 z

ná
zo

rň
ov

at
 v

ol
ite

ln
ou

 v
ýb

av
u 

ne
bo

 n
em

us
í 

uk
az

ov
at

 v
eš

ke
ré

 s
ta

nd
ar

dn
í v

yb
av

en
í. 

- B
ts

 A
dv

. 

IvecoBus_Brochure_NewUrbanway_CZ sn.indd   16 27/09/19   15:57




